
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

0
9

1

Ú
TE
R
Ý
9.
D
U
B
N
A
20
19

Č.
70

•
W
W
W
.M

ET
R
O
.C
Z





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 9. dubna 2019
Č. 70, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

0
9

1

flytap.com

Portugalsko
Amerika
P
A

LETENKY

LISABON, FARO,
CHICAGO,MIAMI

kód TAP15LET

VORÁČEK POTVRDIL
SVOU ÚČAST NA MS
HOKEJOVÁ REPREZENTACE JIŽ TRÉNUJE VE ZNOJMĚ STRANA 17

Svátek slaví: Dušan

E-cigarety povoluje
každá druhá hospoda
Elektronické kouření. Zákon ho v pohostinství neupravuje. Regulace. Nejpřísnější jsou ve Zlínském kraji,
naopak vstříc kuřákům vyjdou hospodští v Praze a Královéhradeckém kraji. Studie. Nezávislé chybějí STRANA 6

Romové
uctili den
pochodem
Brnem včera prošel průvod
romské hrdosti, který tak
oslavil Mezinárodní den
Romů, jenž na tento den
připadá. Slaví se od roku
1990. Připomíná první me-
zinárodní setkání rom-
ských představitelů, které
se konalo 8. dubna 1971
nedaleko Londýna. Účastní-
ci ze 14 zemí včetně tehdej-
šího Československa na
něm přijali romskou hym-
nu a vlajku. Během odpo-
ledne proběhl v pražském
Rudolfinu doprovodný lite-
rární program, jehož hosty
byli Ilona Ferková a Jan
Cina. Na stejném místě se
večer uskutečnil koncert
České filharmonie a Idy
Kelarové, který přenášela
ČT Art. ČTK

P O D L E D ĚS I V É H O R O M Á N U S T E P H E N A K I N G A

V KINECH OD 11. DUBNA

N E K D Y J E L E P Š Í B Ý T M R T V Ýˇ

#PetSemataryPetSematary.co.uk /PetSemataryUK

inzerce

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA úterý 9. dubna 2019 02

Praha je podle
kontrolorů špatný
hospodář. „Nesou-
hlasíme,“ brání se
magistrát.

Miliony korun určené na boj
s chudobou v hlavním městě
nerozdělovalo jeho vedení
v letech 2014 až 2017 tak účel-
ně, jak by mělo. Tvrdí to Nej-
vyšší kontrolní úřad (NKÚ),
který v předchozích dnech
prověřoval čerpání peněz
z operačního programu Pra-
ha – pól růstu ČR. Hlavní měs-

to podle kontrolorů rozdělo-
valo finance jednostranně, ne-
mělo přehled o účelnosti pro-
jektů a podle zjištěných úda-
jů nejspíš nedosáhne plánova-
ného počtu sociálních bytů
ani zázemí pro služby a sociál-
ní práci. „Některé projekty ne-
mělo město podle pravidel
programu k podpoře vůbec
vybrat,“ uvádějí kontroloři.

Praha zveřejněné závěry dů-
razně odmítla. Podle mluvčí-
ho magistrátu Víta Hofmana
se NKÚ při kontrole naopak
dopustil zásadních pochybe-
ní, v jejichž důsledku dospěl
k nesprávným závěrům. Se
zjištěními kontrolorů nesou-
hlasí ani pověřený ředitel

magistrátního odboru evrop-
ských fondůKarel Andrle. „Zá-
věry kontroly jsou výsledkem
nesprávné a laické interpreta-
ce podkladů, zásadního nepo-
chopení problematiky a igno-
rování doložených odbor-
ných stanovisek. NKÚ ne vždy
prezentuje fakta, ale nepodlo-
žené, subjektivní názory
svých úředníků, a to, bohu-
žel, navzdory názorům re-
spektovaných odborníků,“
opírá se do NKÚ Andrle.

Úřad po sedmměsíců trvají-
cí hloubkové kontrole zpo-
chybnil způsob využití zhru-
ba dvanácti milionů korun.
Nejde však ani o procento
z celkové rozdělované částky.

Spor mezi úřadem a magis-
trátem má brzy rozsoudit až
finanční úřad, který rozhod-
ne, zda došlo k porušení roz-
počtové kázně.

V rámci operačního progra-
mu Praha – pól růstu ČR je
možné na účely boje s chudo-
bou a na sociální začleňování
čerpat do roku 2023 celkem
více než 1,3 miliardy korun.
Zhruba polovinu z toho hradí
Evropská unie. Ať už je Praha
špatný hospodář, nebo ne, po-
suzování žádostí v rámci pro-
gramu se jí prokazatelně pro-
tahuje. Jejich posuzování má
trvat sedm měsíců, ve skuteč-
nosti však proces trval někdy
až rok a půl. FILIP JAROŠEVSKÝ

Další protest
Zhruba třicet vozů taxi se
včera dopoledne sjelo na
parkovišti na Strahově
k protestu proti novele
zákona o silniční dopravě,
která podle nich vychází
vstříc alternativním posky-
tovatelům taxislužeb typu
Uber či Bolt (dříve Taxify).
Následně se průvod asi
čtyř desítek lidí vydal pěš-
ky na Malostranské náměs-
tí, kde taxikáři přečetli dvě
prohlášení, jedno adreso-
vané vládě a druhé americ-
kému velvyslanci. Novelu
zákona schválila vláda
a nyní ji bude projednávat
parlament. Vozidla taxislu-
žeb by podle ní už nemuse-
la mít taxametr ani střešní
svítilnu, ruší i zkoušky
z místopisu. 2x ČTK

PLAVBA S ROYAL CARIBBEAN
ZÁŽITEK, KTERÝ PŘEDČÍ VAŠE OČEKÁVÁNÍ

WWW.PTTOURS.CZ

Dotace pro chudé jdou vniveč?
Sociální miliony

Do loňského listopadu vznik-
lo z celkového počtu 112 plá-
novaných zázemí pro služby
a sociální práci pouze jedno.

● Nejvyšší kontrolní úřad pro-
věřil celkem 22 projektů
u 17 příjemců, kteří získali
z dotací téměř 119 milionů
korun. Šedesát procent
z nich vyhodnotil jako účel-
né nebo s mírnými nedostat-
ky. U 40 procent ale uvedl,
že jejich přínos k sociálnímu
začleňování a k boji s chudo-
bou byl jen omezený.

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 9. dubna 2019 03

www.britishcouncil.cz

SUMMER
CAMP
2019

LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÝ

TÁBOR

Celodenní program v angličtině
Kvalifikovaní a zkušení učitelé

1. července – 2. srpna
Zvýhodněná cena při zápisu do 30. dubna

Město chce inves-
tovat do centra
na JižnímMěstě.

V nově vznikajícím Areálu le-
dových sportů na JižnímMěs-
tě možná bude spoluvlastní-
kemPraha. Ta by vlastnila po-
lovinu a tu druhou společ-
nost ALS Investors. Za podíl
by město zaplatilo pět milio-
nů korun a do společnosti by
následně vložilo další peníze.
Radní Jan Chabr má vypraco-
vat návrh dalšího postupu,
který má být hotov v polovi-
ně dubna. Areál s vnitřními
i venkovními sportovišti má
být dokončen v červnu 2020.
Základní kapitál Areálu le-

dových sportů je nyní dvami-

liony korun. Kromě ceny za
podíl by do společnosti měs-
tomuselo následně vložit dal-
ších 35 milionů korun. Stej-
nou částkou by se podílel sou-
kromý investor. Základní ka-
pitál by se tak zvýšil na 72mi-
lionů. Předpokládaná roční
návštěvnost areálu je 170 až
230 tisíc diváků. Proběhnout
by v něm mohlo až 180 akcí
ročně.
Součástí sportovního areá-

lu budou dvě vnitřní ledové
plochy a tři venkovní multi-
funkční sportoviště, bude
bezbariérový a pro řidiče
vznikne 67 parkovacíchmíst.
V Praze je asi desítka zim-

ních stadionů. V roce 2011
město dalo kvůli špatnému
stavu zbourat památkově
chráněný zimní stadion na
Štvanici. ČTK

Hřib podpořil lakrosistky
Primátor Zdeněk Hřib přijal na radnici národní lakrosový
tým juniorek. Ten loni v Polsku získal na mistrovství Evro-
py stříbro a letos míří na mistrovství světa do kanadského
Peterborough. „Doufám, že se umístíte na lepším než os-
mémmístě a hlavně že se vrátíte s hrdostí. Praha podpo-
ruje různé sporty a lakros mezi nimi nesmí chybět,“ řekl
primátor. Hráčky mu darovaly ručně zdobený hrníček, pol-
štář a pivo s logem reprezentace. Na setkání byla i kanad-
ská velvyslankyně v ČR Barbara C. Richardsonová. MET

inzerce

Pět milionů
na areál
sportovců

Krátce

Plán Dvoreckého
mostu má autora
Projektovou dokumenta-
ci plánovaného Dvorec-
kého mostu mezi Pra-
hou 4 a Prahou 5 zpracu-
jí Tubes/Atelier6 za
132,72 milionu korun.
Smlouvu se společností
uzavře město do konce
letošního dubna. Radní
schválili také výběr doda-
vatele dokumentace pro
stavbu lávky Holešovi-
ce–Karlín. Stavba mostu
by podle odhadů měla
vyjít na miliardu korun
a hotov by mohl být za
čtyři roky.

Miliony na granty
proti kriminalitě
Na prevenci kriminality
rozdělí magistrát na
grantech 16 milionů ko-
run. Peníze jsou určeny
pro projekty týkající se
práce s dětmi a mládeží,
na pomoc obětem trest-
ných činů, na boj proti re-
cidivě a hrozby, jako je
virtuální kriminalita. ČTK

VELVYSLANECTVÍ KANADY V ČR



www.metro.cz PRAHA úterý 9. dubna 2019 04

Interaktivní roz-
hlas je dostupný
i pro občany bez
internetu.

Od včerejšího dne mohou vy-
užívat systém Mobilní roz-
hlas i obyvatelé Prahy 7. Ten
slouží pro okamžité informo-
vání místních. Aplikace nabí-
zí i možnost vložení připo-
mínky nebo ankety jednotli-
vým uživatelem. Od toho si
městská část slibuje i efektiv-
nější informování obyvatel
a jejich vyšší aktivitu.
Kromě krizových situací

umožňujemobilní rozhlas ro-
zesílat také mailingy, zprávy
o změnách v dopravě či přeru-
šení dodávek energie.
„Hlavním produktem je in-

formovaný a aktivně zapoje-
ný občan. Platforma nabízí
uživatelům informace z měs-
ta, kde žijí. Ty chodí vhodnou
formou. Pokud je něco ur-
gentní, přijde to prostřednic-
tvím SMS, pokud vizuálně ob-
sáhlejší, pak jako e-mail nebo
do aplikace,“ upřesňuje Ivan

Kosturák z Mobilního rozhla-
su. To potvrzuje i starosta
městské části. „Stačí si jen vy-
brat, jaké informace chtějí
občané zcela zdarma dostá-
vat,“ říká Jan Čižinský.
Služba je dostupná hned

několika způsoby. „Máme
propojené všechny mediální

kanály, ale jako základ pro re-
gistraci, například pro obyva-
tele, kteří nemají chytrý tele-
fon s aplikací, stačí telefonní
číslo,“ popisuje Kosturák. Zá-
roveň dodává, že mysleli i na
občany, kteří nemají přístup
k internetu a nemohou se re-
gistrovat. „Kvůli GDPR je nej-

lepším způsobem jednoduše
zajít na úřad a zaregistrovat
se pomocí papírového formu-
láře,“ dodává Kosturák.
Mobilní rozhlas se v sedmé

pražské části dočká brzké
zkoušky.
„Sílu chytré komunikace

chceme otestovat hned, a to

při blížícím se blokovém čiš-
tění ulic. Obyvatele budeme
informovat o termínech, kdy
bude potřeba přeparkovat
auto a kam je mohou umís-
tit,“ uvedl radní městské čás-
ti Praha 7 Jiří Knitl, který má
kromě jiného v gesci životní
prostředí. ANNA PORTEŠOVÁ

inzerce

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU KRÁSY USA

Termín soutěže: 1. března – 30. června 2019
Losování proběhne: 8. července 2019

www.esotravel.cz | www.ceskyples.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD pro 2 osoby
OD ESO TRAVEL a poznejte krásy
jihozápadu USA, kde navštívíte klíčové
parky, města a získáte úžasné zážitky
nebo VSTUPENKY NA ČESKÝ PLES, který lze
zažít jen jednou v roce či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Získává na oblibě

Systém využívá hlavní město
k rozesílání krizových SMS již
přes pět let.

● Platforma je už v provozu
v Praze 5 a Praze 10, blízko
spuštění je například
Praha 1 a Praha 15.

● Premiantem v této oblasti je
Praha 10, kde bylo loni na-
hlášeno a vyřešeno 850 pod-
nětů občanů.

● Aplikace na hlášení upozor-
nění mají možnost využívat
i strážníci městské policie.

● Celkem systém využívá přes
30 tisíc obyvatel Prahy.

Aplikace bude poskytovat také informace o haváriích vodovodního potrubí. MAFRA

Losers pozvou
na festival i Dyka
Herec a muzikant Vojtěch
Dyk je nejnovější posilou
květnového Open Air fes-
tivalu, který v Amfiteátru
na Vyšehradě pořádají
Losers Cirque Company.
Rozhodli se propojit svět
nového cirkusu s hudbou

a dalšími uměleckými dis-
ciplínami a výsledkem je
sedm unikátních večerů
od 17. do 23. května. Je-
jich program vzniká ex-
kluzivně pro festival. Divá-
ci se kromě Losers a Dyka
mohou těšit na Dana Bár-
tu, Kláru Vytiskovou,
EnDrua, vokální skupinu
Skety, Jena Hovorku nebo
Radima Vizváryho. MET

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Nevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?
Případně jstemuseli přestat s léčbou?

www.synexus.com Společně pro Vaše zdraví.

ZDARMA

Nabízíme bezplatný program vyšetření krve a
dle výsledků možnost lékarské konzultace.

Na čištění ulic upozorní SMS

Krátce



www.metro.cz PRAHA úterý 9. dubna 2019 05

Kapela na podzim
oslaví 60 let na scé-
ně. Za rok v dubnu
odehraje deset po-
sledních koncertů.

Karel Zich, Dušan Vančura,
bratři Nedvědi, Irena Budwei-
serová či Jiří Tichota. Ti všich-
ni prošli první českosloven-
skou folkovou skupinou. Na
posledních deseti koncertech

Spirituál kvintetu v Lucerně
uslyší fanoušci nejslavnější
písně, které se víc než půl sto-
letí ozývaly skoro na deseti ti-
sících koncertů kapely.
„Uvažovali jsme i o mož-

nosti jednoho závěrečného
koncertu, například ve spor-
tovní hale. Nakonec jsme se
rozhodli pro deset večerů v in-
timnějším a nám bližším pro-
středí Lucerny. Každý si tak
může vybrat večer, který mu
bude vyhovovat. Těšíme se
na posluchače všech genera-
cí. Vzkaz pro ně, který v dub-

nu 2020 zazní i z pódia: Jen
díky vám byla ta píseň tak
dlouhá,“ říká Tichota, posled-
ní žijící člen původní sestavy.
V době komunistického re-

žimu kapela několikrát bojo-
vala se zákazy. V listopadu
1989 zpíval Spirituál kvintet
z balkonu Melantrichu, o rok
později si mezi členy skupi-
ny na pódiu zazpívali dva pre-
zidenti, George Bush starší
a Václav Havel. V roce 2012
kapela obdržela Diamanto-
vou desku zamilion dvě stě ti-
síc prodaných nosičů. MET

Spirituál kvintet na narozeninovém koncertu Jiřího Tichoty v roce 2017 MAFRA

Dopravní podnik (DPP) letos
na podzim zahájí demolici
tramvajové vozovny v Hlou-
bětíně. Špatný stav její stře-
chy a konstrukce potvrdila
analýza Kloknerova ústavu
ČVUT, kterou si daly podnik
a město vypracovat. Noviná-
řům to řekl náměstek primá-
tora Adam Scheinherr.

Po demolici začne výstavba
nové vozovny, která by měla
být hotova v roce 2022. Do je-
jího dokončení budou tram-
vaje umístěny na nově vybu-
dovaných odstavných kole-
jích v Ústředních dílnách
DPP v Hostivaři. Provoz hlou-
bětínské vozovny byl přeru-
šen loni v lednu. ČTK

Voda a civilizace
Unikátní snímky od Aus-
trálie přes Evropu a Afri-
ku až po Grónsko a Ameri-
ku představí na dvaceti
oboustranných panelech
venkovní expozice s ná-
zvem Voda a civilizace. Za-
čne ve čtvrtek 2. května
v 17 hodin na Kampě. Cí-
lem výstavy je oslovit širo-
kou veřejnost a ukázat klí-
čový význam vody pro
existenci člověka od pra-
věku po dnešek, včetně
přehledu současné situa-
ce a možných budoucích
scénářů vývoje. MET

Do chrámu hokeje
„Víte, kde najdete Chrám
českého hokeje? Od roku
2011 nestojí. Není náho-
da, že jsme od té doby ne-
vyhráli žádný hokejový
šampionát? Že prožíváme
nejdelší řadu neúspěchů
v historii české hokejové
reprezentace?“ ptají se po-
řadatelé divadelního před-
stavení Chrám hokeje na
Štvanici. Právě zde, na
místě bývalé kavárny
nyní nazývané FUCHS2,
uvede dílo umělecký sou-
bor Tygr v tísni. Konkrét-
ně 26. a 27. dubna. ČTK

Spirituál kvintet
příští rok skončí

Kde jinde byste našli práci,
která vám bude dávat smysl
každý den
Bez energetiky si budoucnost neumíme představit.
Vyplatí se jí věnovat na všech úrovních vzdělání.

Ať už se vyučíte silnoproudařem, strojařem nebo vystudujete
technickou univerzitu, můžete si být jistí, že jste udělali dobře.
Budoucnost naší civilizace je na energetice zcela závislá
a každý, kdo se jí bude věnovat, má uplatnění jisté.

Podívejte se na kdejinde.cz, třeba právě
vy najdete svou vysněnou práci u nás.

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZwww.kdejinde.cz

inzerce

Vozovna Hloubětín.
Půjde k zemi na podzim

Krátce



www.metro.cz DOMOV úterý 9. dubna 2019 06

Zařízení typu Iqos
nebo takzvané
vaporizéry zákon
v restauracích
nezakazuje. Pravi-
dla si obvykle
určuje obsluha.

Některé jsou cítit jako ovocné
vonné esence do aut, jiné ně-
kterým lidem zavánějí jako
mokré ponožky. Řeč je o elek-
tronických cigaretách a zahří-
vacích zařízeních typu Iqos či
Glo. Senátor Jaroslav Malý
a jeho tým dali udělat v Česku
průzkum, který zjistil, že si

mohou kuřáci užívat nové al-
ternativy k cigaretám v téměř
polovině tuzemských restau-
rací a hospod. „Zákon totiž ni-
jak e-kouření v pohostin-
stvích dosud neupravuje,“
říká k tomu senátor Malý.

V každém ze čtrnácti krajů
vybrali tazatelé dvacítku po-
hostinství tak, aby byly zastou-
peny jak malé vesnice, tak
města včetně okresních a kraj-
ských. Z výsledků vyplynulo,
že si na sto čtrnácti místech
(čtyřicet jedna procent) elek-
tronickou cigaretu zakouříte
s tím, že je jedno, jestli jde pří-
mo o elektronickou cigaretu,
nebo zahřívací cigaretu typu
Iqos. V pěti procentech přípa-
dů provozovatelé pohostin-

stvímezi klasickou elektronic-
kou cigaretou typu vaporizér
a zahřívací variantou rozlišu-
jí.

„Nejpřísnější byl ve vztahu
k e-cigaretám Zlínský kraj, na-
opak nejvstřícnější Praha
a Královéhradecký kraj. Je vi-
dět, že si čeští hospodští e-ciga-
rety regulují po svém. V rozho-
vorech s personálem jsme se
setkávali s pravidly typu záka-
zu kouření e-cigaret přes den,
když tam jsou děti, nebo třeba
podle toho, jak se kdo domlu-
ví se zbytkem návštěvníků,“
dodává pro Metro Malý.

Zákon e-kouření na rozdíl
od toho klasického neregulu-
je nejen v restauracích, hospo-
dách a barech, ale také zoolo-
gických zahradách. V ostat-
ních veřejných prostorách se
na e-kouření vztahují stejná
pravidla jako na běžné cigare-
ty. Přestože v době vzniku tak-
zvaného protikuřáckého záko-
na nebyly ještě v Česku do-
stupné nahřívací cigarety
typu Iqos, legislativci na ně po-
hlížejí s ohledem na princip
fungování stejně jako na elek-
tronické cigarety. Podle ředi-
telky odboru zdravotních slu-
žeb ministerstva zdravotnic-
tví Martiny Novotné je důvod
prostý. „V opačném případě
by bylomožno tolerovat užívá-
ní těchto výrobků například

ve školách a školských zaříze-
ních, což není zejména z hle-
diska výchovy a ochrany zdra-
ví dětí a mládeže žádoucí,“ vy-
světluje Novotná.

Elektronické kouření je
v Česku stejně jako v celém
světě k nelibosti řady lidí stále
na vzestupu. Podle údajů spo-
lečnosti British American To-
bacco kouří alespoň někdy
elektronické cigarety až šest
procent dospělých Čechů, při-
čemž elektronické zařízení
vlastní osm procent dospělé
populace. Nejrychleji rostoucí
oblibumají podle statistik pro-
dukty pro zahřívání tabáku,
které byly na trh uvedeny te-
prve nedávno. Cestu k nim si
již našla čtyři procenta dospě-
lých. FILIP JAROŠEVSKÝ

Elektronické kouření začíná
být Česku stejně jako v celém
světě velmi populární. Takzva-
né zahřívané cigarety za nece-
lé dva roky na trhu používá
přes dvě stě tisíc kuřáků.

„Zahřívaný tabák rozhodně
nelze doporučit nekuřákům.
Musíme však akceptovat, že
existují kuřáci, kteří nechtějí
nebo většinou nedokážou pře-
stat užívat nikotin. Pro ně
jsou zejména elektronické ci-
garety méně rizikovou mož-
ností,“ říká Eva Králíková
z Centra pro závislé na tabáku
Všeobecné fakultní nemocni-
ce (VFN) v Praze.

Z nezávislých studií o lát-
kách ve výparech elektronic-
kých cigaret vyplývá, že
jsou-li užívány s rozumem,
množství vdechnutých škodli-
vin je výrazně nižší. U zahříva-
ného tabáku se však nemají
uživatelé dosud příliš o co
opřít. K dispozici mají sice
hned několik desítek studií,
naprostá většina bohužel po-

chází od výrobců. Kvůli tomu
dle kritiků působí značně ne-
věrohodně.

„K zodpovědnému posouze-
ní škodlivosti zahřívaného ta-
báku potřebujeme fakta. Pojď-
me se bavit o tom, že potřebu-
jeme nezávislé studie. Pak te-
prve můžeme hodnotit,“ míní
senátor Jaroslav Malý. Podle
vedoucího Centra pro preven-
ci užívání tabáku VFN Adama
Kulhánka sice věrohodná data
skutečně chybí, ale zahřívaný
tabák prokazatelně přispívá
k odvykání kouření. Názory
odborníků na rizikovost se
však i nadále různí. Zatímco
ve Velké Británii už zahrnuli
cigaretové alternativy do odvy-
kacích terapií, jinde se drží
zpět a při léčbě spoléhají nadá-
le na nikotinové náplasti či
žvýkačky.

„Každý šestý dospělý dokon-
ce považuje člověka, který uží-
vá bezdýmné produkty, za
atraktivnějšího než kuřáka ci-
garet. Polovina si myslí, že to

vyjde nastejno, dvacet pro-
cent bezdýmné produkty za
přijatelnější nepovažuje,“ uvá-
dí v nedávné studii agentura
Stem/Mark.

Test škodlivin a zdraví ne-
bezpečných látek, které lze
z Iqos či Glo vdechovat, prove-
dl nedávno také tým interne-
tového pořadu A dost! Z jeho
výsledků vyplynulo, že se změ-
řené hodnoty od údajů uvádě-
ných výrobci příliš neliší. JAR

UŽ ZÍTRA
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

LUCIA
ŠORALOVÁ
ZLOM. NÁZEV N
A TAKÉ NOVÁ ÉRA
KAPELY NEREZ.
SE SLOVENSKOU Z
KTERÁ NAHRADILA
NAVAROVOU, VSTÁ
NYNÍ Z POPELA.

Kde ná

Á
OVÉ DESKY
A LEGENDÁRNÍ

ZPĚVAČKOU,
A ZUZANU
VÁ

Hygienici používání elektronic-
kých cigaret v provozovnách
pohostinství neřeší. Za prohřeš-
ky spojené s klasickými cigare-
tami však od května 2017 do
března letošního roku vybrali
311 tisíc korun.

● Podle průzkumů kouří čtvrti-
na českých dospěláků.

● E-cigarety využívají namísto
náplně speciální tekutinu, tak-

zvaný liquid. Ten může, ale
nemusí obsahovat nikotin.
Liquid se přeměňuje v páru,
kterou kuřák následně
vdechuje a vydechuje.

● Oproti tomu bezdýmné nebo
též zahřívané výrobky obsahu-
jí opravdový tabák, a tím pá-
dem vždy i nikotin. Na rozdíl
od klasických cigaret však při
užívání nehoří. Zkušenost je
tak velmi podobná kouření.

Na vstupních dveřích polikliniky je i zákaz e-cigaret. METRO

inzerce

E-cigaretu vám dovolí v půlce
hospod. Nejpřísnější je Zlín

Zahřívání tabáku. Chybí
nezávislá studie škodlivosti

Cigarety versus hygiena. Dosud padlo 423 pokut

Tabák nehoří

95
Až o tolik procent méně škod-
livin má dle výrobců oproti
běžné cigaretě zařízení Glo.
Podobně jako u Iqosu v něm
při užívání tabák nehoří, pou-
ze se zahřívá na 240 až
300 stupňů. Vzniká pára, kte-
rou člověk vdechuje. Emise
toxických látek jsou tak nižší.

Citát

Dva roky po zavedení
zákazu již nemusí být
s mrtvicemi a srdeční-
mi příhodami hospita-
lizováno až dvacet ti-
síc lidí. Zdravotnictví
ušetří půl miliardy.
JAROSLAV MALÝ, SENÁTOR



www.metro.cz DOMOV úterý 9. dubna 2019 07

Tak příští rok
Ještě pár hodin předtím tady
lyžovaly tisíce lidí, pak na-
stoupily rolby. V Peci pod
Sněžkou se naposledy lyžova-
lo v neděli a včera zaměst-
nanci skiareálu pracovali na
jeho úklidu. Provozovatelé
českých lyžařských center si
letošní sezonu pochvalují.
Hodně sněžilo a kvalitní pří-
rodní sníh na sjezdovkách
zůstal až do dubna. 2x MAFRA

Hypotéky by měly
být dostupnější.

Hypotéka až na 100 procent
hodnoty nemovitosti a mír-
nější omezení z hlediska výše
příjmů. Mladí Češi do 36 let
by v budoucnumohli být tím-
to způsobem zvýhodněni
oproti dalším žadatelůmo hy-
potéky. Novinka vyplývá z ná-
vrhu novely zákona o České
národní bance z dílny minis-
terstva financí. Informovaly
o tom Hospodářské noviny

(HN). Pokud by novela záko-
na o ČNB prošla, byla by cel-
ková výše hypotéky pro mla-
dé vyšší než u starších žadate-
lů a na její splátku by mohli
vydávat z čistého příjmu až
o pět procent více. Regulace
ČNB z loňského října zavedla
pravidla, podle kterých ob-
jem všech úvěrů žadatele ne-
smí překročit devítinásobek
jeho čistého ročního příjmu
a zároveňměsíční splátka ne-
smí přesáhnout 45 procent
měsíčního příjmu.

Na změně se ministerstvo
financí s ČNB dohodlo. „Poda-

řilo se najít kompromis, aby
novela mohla být co nejdříve
předložena vládě a poté do Po-
slanecké sněmovny,“ uvedla
pro Hospodářské noviny
mluvčí ČNB Markéta Fišero-
vá. Novela zatím neobsahuje
informaci, odkdy byměla pla-
tit. „Mladí žadatelé jsou speci-
fickou skupinou s nižšími pří-
jmy a úsporami, které jim
však většinou v následujících
letech vzrostou. Proto jsme
jim v návrhu úvěrové ukazate-
le zmírnili,“ řekla HN Anna
Fuksová z tiskového oddělení
resortu financí. iDNES.cz

Krátce

Ťok: Kapsch se
mě snažil oslabit
Končící ministr dopravy
Dan Ťok zdůvodnil, proč
odchází z vlády. Řekl, že
se necítí unaven prací,
ale útoky, které na něho
byly vedeny. Uvedl, že
třeba firma Kapsch, kte-
rá v ČR provozuje mýtný
systém, se snažila o to,
aby byl slabýmminis-
trem, ale neuspěla. Sám
Ťok nebude premiérovi
Andreji Babišovi svého
nástupce navrhovat.

ODS má pětku
Státní volební komise
losem určila čísla, s ni-
miž jdou strany do květ-
nových voleb do Evrop-
ského parlamentu. Hnu-
tí ANO bude kandidovat
s číslem 30, ODS dostala
pětku, Piráti 27. Pod čís-
lem 1, které je mezi stra-
nami považováno také
za šťastné, jde do boje
KAN a sedmičku získala
ČSSD. Čísla všech stran
a hnutí najdete napří-
klad na iDNES.cz. ČTK

inzerce

Šance pro mladé

MEGA AKCE
4

499 Kč
Akce trvá do 30. 4. 2019

Číslo dne

46
Učitelé se zvýšení platů přece
jen dočkají. Alespoň podle mi-
nistra školství Roberta Plagy,
který včera přislíbil, že na
konci roku 2021 budou peda-
gogové brát v průměru 45 ti-
síc korun. Plaga o nových pla-
tech bude jednat s ministryní
financí Alenou Schillerovou.
Zvyšování platů bude zása-
hem do státního rozpočtu,
vláda v něm bude muset pro
učitele pro roky 2021 a 2022
najít 22 až 23 miliard korun.
V loňském roce byl průměrný
plat učitelů 35 089 korun.



www.metro.cz DOMOV úterý 9. dubna 2019 08

„Každý ušetřený
litr se počítá,“ říká
ke svému podniká-
ní bývalý tenista.

V ekologickém projektu
No-H2O, který nabízí ruční
mytí automobilů bez použití
vody, se angažuje bývalý tenis-
ta Radek Štěpánek. Do firmy
No-H2O vstoupí jako akcio-
nář, řekla Dominika Uhrová
ze společnosti Vanilla PR.
Štěpánek předloni ukončil

tenisovou kariéru, nyní se
kromě rodiny věnuje obchod-

nímaktivitám. „Věnuji se pře-
devším ekologickým projek-
tům a jedním z nich je
No-H2O. Dokážeme nabíd-
nout zákazníkům mytí auto-
mobilu bez použití vody, což
znamená, že v průměru ušet-
říme 135 litrů vody za jedno
umyté auto. Každý ušetřený
litr se počítá,“ uvedl Štěpá-
nek, který se angažuje také
například v projektech regu-
lace palivových aditiv. Při čiš-
tění auta bez vody speciální
přípravky vytvoří kolem ne-
čistot obal a utěrkami z mik-
rovláken se odstraní. Společ-
nost No-H20 vznikla v Irsku
v roce 2007. Za jejím vzni-

kem stojí automobilový zá-
vodník GT3 Emmet O’Brien.
Vychází ze zásady, že praktic-
ky všechno lze vyčistit bez po-

užití vody. Štěpánek, který
loni v listopadu oslavil čtyři-
cátiny, se tenisu profesionál-
ně věnoval od roku 1996. Vy-
hrál pět turnajů ATP ve dvou-
hře a 18 ve čtyřhře. V letech
2012 a 2013 získal s českou re-
prezentací Davis Cup. Z olym-
pijských her 2016 v Rio de Ja-
neiru si odvezl bronzovou
medaili za čtyřhru. Konec ka-
riéry ohlásil v listopadu 2017.
Lonimu prezidentMiloš Ze-

man udělil medaili Za záslu-
hy v oblasti sportu. Radek Ště-
pánek je podruhé ženatý s bý-
valou tenistkou Nicole Vaidi-
šovou, se kterou má dceru
Stellu. ČTK a MET

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Obrázek židovského chlapce putoval oběžnou drahou
Kresba židovského chlapce Petra Ginze Měsíční krajina se včera po putování na oběžné dráze dostala do Terezína, kde
v ghettu Ginz pobýval za druhé světové války. Americký astronaut Andrew Feustel kopii obrázku měl s sebou na své po-
slední vesmírné misi. „Tato kresba sem putuje na počest všech obětí a všech přeživších holokaustu a také všech lidí. Aby-
chom si všichni zapamatovali ty zrůdnosti, které se děly,“ řekla astronautova žena Indira Feustelová, která má po matce
české kořeny. Židovský chlapec Petr vytvořil kresbu ve svých 13 letech, zachytil svou představu toho, jak vypadá Země z po-
vrchu Měsíce. Na oběžnou dráhu ji s sebou vzal už první izraelský kosmonaut Ilan Ramon. Raketoplán při zpáteční cestě
na Zemi shořel v atmosféře. Tragédie, kterou žádný člen posádky nepřežil, se odehrála 1. února 2003, tedy v den Ginzo-
vých narozenin. Na snímku zleva Andrew Feustel, ředitel Památníku Terezín Jan Roubínek a Indira Feustelová. MAFRA

Teď už podnikatel MAFRA

„A co děti? Mají si kde hrát?“
Tak zní fragment textu slavné
skladby legendární skupiny
Katapult. Strana zelených ale
tato slova použila ve své kam-
pani a kvůli tomu se několik
let soudila. Pražský vrchní
soud včera definitivně uzavřel
spor, v němž figurovala právě
tato politická strana a někdej-
ší textař skupiny Katapult La-
dislav Vostárek. Musí mu za-
platit 350 tisíc korun, kterými
se strana podle soudů na jeho
úkor bezdůvodně obohatila.
Další desetitisíce mu Zelení
budoumuset uhradit za nákla-
dy, jež Vostárkovi vznikly
v souvislosti s vedením sporu.
Slogan z písně „Až“ využili Ze-
lení v roce 2010 při kampani
v Ústeckém kraji. Objevil se
na internetu, v novinách, na
autech či zazněl na některých
předvolebních mítincích. ČTK

inzerce

Radek Štěpánek. Další
podnikající sportovec

Skončili i zadlužení

Sportovci po skončení kariéry
chtějí svoje peníze vložit do
dalších projektů. Někdo je
úspěšný, jiný však méně.

● Nyní se mluví o bývalém ho-
kejovém brankaři Romanu
Čechmánkovi.Měl minipivo-
var ve Zlíně, investoval do
nemovitostí v Chorvatsku či
ve Zlíně. Jeho firmy s dluhy
ve výši 100 milionů skončily
v konkurzu. Včera ho soud
zprostil obžaloby z podvodu
se škodou 15 milionů korun.

● Neúspěšný v podnikání byl
také další hokejový brankář.
Naganský hrdina Dominik
Hašek neuspěl se svou znač-
kou sportovního oblečení
Dominátor. Na ní prodělal
asi 90 milionů korun.
Výdělek mu nepřináší ani
jeho nápoj Smarty.

Zelení. Zaplatí
350 tisíc korun
za písničku



www.metro.cz SVĚT úterý 9. dubna 2019 09

Nabízíme flexibilní plánování směn 
 a skvělou práci, u které se 

nikdy nebudete nudit.

ČISTÁ 
ODMĚNA AŽ 46 000 Kč

+ NÁSTUPNÍ BONUS 10 000 

Sklad: F.V. Veselého 2720/13 (C1),

Horní Počernice, 193 00 Praha 9

Pro detaily a více informací nás kontaktujte:

hr@kosik.cz226 256 040

HLEDÁME KURÝRY

Vyšetřovatelé
odhadují úplatek
ve výši 20 milionů
korun.

Rižský starosta Nils Ušakovs
se stal zatím poslední obětí
kauzy úplatků při nákupu
českých tramvají pro rižský

dopravní podnik z roku 2016.
Podle místních médií byl
z rozhodnutí vlády zbaven
funkce kvůli podezření z po-
dílu na finančních machina-
cích. Proti rozhodnutí se Uša-
kovs chce bránit soudně.
Lotyšští vyšetřovatelé mají

podezření, že výběrová řízení
na dovoz českých nízkopod-
lažních tramvají a polských
autobusů doprovázely úplat-

ky ve výši přinejmenším
800 tisíc eur, což je přes
20 milionů korun. Vozidla
byla určena pro rižský do-
pravní podnik, jehož hlav-
ním akcionářem je tamní rad-
nice. Šest lidí bylo loni zadrže-
no v Lotyšsku, dva další v Pol-
sku.
Odvolaný starosta má v ce-

lostátní lotyšské politice
značný vliv, je šéfem sociálně-

demokratické strany Cen-
trum shody, kterou tradičně
volí etničtí Rusové. Po pro-
puknutí aféry se už loni stal
terčem kritiky opozice.
Policie koncem ledna pro-

hledala starostovu kancelář
a razii provedla i v jeho bytě.
Z jeho domu kriminalisté od-
nesli pytle se zabavenou do-
kumentací. Výsledky zásahu
komentovat odmítli. ČTK

Domácí vězení režisérovi Ki-
rillu Serebrennikovovi obvi-
něnému z defraudace včera
zrušil moskevský soud. Kritik
korupce, byrokracie i ruské-
ho vedení je obviněn, že se
spolupracovníky zpronevěřil
až 133 milionů rublů, skoro
47 milionů korun. V případě
odsouzení mu hrozí až deset
let vězení. Soud nařídil, aby
neopouštěl Rusko. V roce
2011 umělec zorganizoval
projekt Platforma, který měl
přispět k popularizacimoder-
ního umění. Program měla
uskutečnit společnost Sedmé
studio, která získala dotaci
ministerstva kultury ve výši
přes 200 milionů rublů. Po-
dle vyšetřovatelů organizáto-
ři vykazovali neexistující ná-
klady a nezákonně se oboha-
tili. Vinu popírají. ČTK

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Opouští
Bílý dům
Americká ministryně vnitř-
ní bezpečnosti Kirstjen
Nielsenová rezignovala.
Na Twitteru její nečekaný
odchod oznámil prezident
Donald Trump. Vedením
citlivého resortu dočasně
pověřil dosavadního šéfa
amerického Úřadu celní
a hraniční ochrany Kevina
McAleenana. Šestačtyřiceti-
letá Nielsenová funkci za-
stávala od prosince 2017.
Její úřad byl zodpovědný
za řadu Trumpových kon-
troverzních kroků, napří-
klad za plány na vybudová-
ní zdi podél hranice s Mexi-
kem či oddělování dět-
ských migrantů od jejich
rodin. V rezignačním dopi-
se důvod odchodu neuved-
la. Napsala však, že nastal
správný čas odejít. AP

Krátce

Do vesmírného
prostoru
Americká astronautka
Anne McClainová a její
kanadský kolega David
Saint-Jacques zahájili po-
slední ze série tří výstu-
pů vně Mezinárodní
vesmírné stanice naplá-
nované americkou
vesmírnou agenturou
NASA. Měli položit zálož-
ní elektrické vedení ke
kanadskému robotické-
mu ramenu Canadar,
které slouží k manipula-
ci s nákladem. ČTK

Starosta končí i kvůli
koupi českých tramvají

inzerce

Ruský režisér.
Konečně může
vyjít z domu



www.metro.cz MOJE METRO úterý 9. dubna 2019 10

Medvídě v zoo dostalo jmé-
no Hertha. Pojmenování po
fotbalovém klubu vzbudilo
v Berlíně vášně. Čtenářka
@proste.orka to glosuje.

Myšpulína nám namaloval
čtenář Ladislav Chalupa.
Díky! Mimochodem, druhý
celovečerní film o Čtyřlíst-
ku právě běží v kině.

„Prasátko Peppa s rodinou,
chrochro, vám přejí hezký
den!“ píše @nikihurt
a přidává hashtag
#itymuzesbytprase.

Čtenářka @adjajkvet použi-
la #metrotag jako seznam-
ku. Originální! Jenda je prý
vyučený, je mu 35 let a má
byt v Troji.

„Moje maminka ráda čte
Metro. Chodím pro ně kaž-
dé ráno. Děkujeme,“ píše
na Instagramu čtenářka
@pecouch. I my děkujeme!

Také chcete být v Metru?
Stačí vyplnit rámeček
a výtvor sdílet s hashtagem
#metrotag, jako to udělala
@emmasimrova.

Student @vojtechopatril
měl zřejmě krušnou noc.
Svůj stav popsal básní a sdí-
lel ji na Instagramu. Snad
to, Vojto, dobře dopadlo!

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v této rubrice!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

I čtenářka @martinka_02
využila prázdný rámeček,
který pravidelně vychází
v našich novinách a zaplnila
ho... láskou.

To je ono! Takhle můžete využít prázdný rámeček na této stránce.
Miloš Vacík z kapely Tam Tam Batucada namaloval pozvánku.
Kapela ji pak sdílela s hashtagem #metrotag na Instagramu. Díky
tomu ji teď uvidí našich 460 tisíc čtenářů. Zajímá vás, jak vypadá
brazilská bubenická show? Vyrazte 12. dubna do Paláce Akropolis!





www.metro.cz SERVIS úterý 9. dubna 2019 12

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 18

FOTO: 2x AP

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nefotit!
Jsem tu

inkoňgnito!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V pražské Libni byl
v letech 1934 až 1937
vyráběn slavný model
automobilu značky
Praga. Nesl označení:
a) Grand
b) Lady
c) Baby

2 Oštěpařka Dana
Zátopková získala na
olympiádě v roce 1952
medaili. Měla
hodnotu:
a) zlatou
b) stříbrnou
c) bronzovou

3 Astronom Percival
Lowell vypočítal roku
1909 dráhu v té době
neznámé trpasličí
planety. Jednalo se o:
a) Neptun
b) Uran
c) Pluto

4 Večerníček O vodníku
Česílkovi podle
předlohy Václava
Čtvrtka vznikl roku:
a) 1968
b) 1978
c) 1988

5 Sovětský dopravní
proudový letoun
Tu-104 byl zařazen do
pravidelného provozu
v roce:
a) 1936
b) 1956
c) 1976

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -5,0 °C/24,6 °C
Roky výskytu: 1842/1986

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechno, co mám ráda
14:30 Úsměvy Jiřího Císlera
15:05 Doktor Martin

Aromaterapie
15:55 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 S Arthurem za slony
14:00 Chcete je?
14:05 Rok v polabském lužním

lese
14:25 Vídeň: Říše, dynastie a sen
15:20 Hotel Anny Sacherové
16:15 Generál Patton
17:00 Japonské slavnosti
17:50 Duše a těla Evy Davidové
18:15 Jak se fotí Atény
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Utajená řeč peněz (5/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tankový prapor
Černá komedie (ČR, 1991).
Danny Smiřický a jeho
historky z vojenské
služby za časů pověstného
generála Čepičky. Filmový
přepis knihy Josefa
Škvoreckého

21:20 Columbo
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:30 Taggart
23:25 Jubileum
00:00 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
00:55 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:45 Ferdinandovy zahrady II
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Křídla války
RAF a Luftwaffe svedly
první čistě leteckou
bitvu v historii

20:50 Sbohem, děcáku
22:30 Helimadoe

Romantická komedie
(ČR, 1993)

00:00 Viktorie (5/8)
Historický seriál
(VB, 2016)

00:50 Viktorie (6/8)
Historický seriál
(VB, 2016)

01:35 Život na hromadě
plastů

03:00 Lid versus národní parky
03:25 Příběhy železné opony
03:40 Na hranici tradic
04:05 Folklorika
04:35 Náš venkov
04:55 Hasiči (5/6)

ČT2

20:15 Krejzovi (57)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Anna dostane
ránu elektřinou a na chvíli
upadne do bezvědomí.
Když se probere, Petr zjistí,
že si Anna nepamatuje
jejich rozvod. Je to pro něj
druhá šance? Hrají
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová, M. Novotný

21:35 Policajti z centra (13)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:55 TOP STAR magazín
23:40 Policie v akci
00:35 Návrat komisaře Rexe X

(4, 5)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy V (5)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy
a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (887)
Seriál (ČR, 2019).
Adam nezvládá práci ani
život: zlomilo ho vězení
a nešťastná láska k Marice.
Hanák hrozí Markovi výpo-
vědí. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:35 Víkend
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (22)
23:35 Beze stopy (17)
00:25 Mentalista IV (15)
01:15 Mentalista IV (16)
01:55 Kriminálka

Miami VIII (13)
02:35 Krok za krokem V (16)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (429)

NOVA

20:15 To nejlepší
z Top Gearu: Top 41 (2)

21:20 Teorie velkého třesku
VII (22)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (23)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Špinavá práce II (17)
00:15 Partička
01:00 Vikingové II (3)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:05 Poslední chlap na Zemi
III (2)
Sitcom (USA, 2016)

02:25 Vikingové II (3)
03:35 Poslední chlap na Zemi

III (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (429)
14:05 Mentalista IV (15)
15:00 Mentalista IV (16)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3652)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (17)

Blonďatý anděl
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (5)
Rozhodnutí a důsledky.
Seriál (N, 2011)

14:30 Návrat komisaře Rexe X
(4, 5)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (11)
12:45 Simpsonovi XXV (2)
13:15 Simpsonovi XXV (3)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXV (4)
14:10 Simpsonovi XXV (5)
14:40 Teorie velkého třesku VII

(20, 21)
15:35 Futurama (12)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (17)
17:00 Top Gear XIX
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXV (6-9)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 YouTube Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS úterý 9. dubna 2019 13

Jiří
Linhart

Nejezdím. Kartáče by
mi očesaly poslední

zbytky laku.

Výrok dne

Adel
Podzemská

Každý týden za to
utratím 20 korun.
Víc nemá smysl.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 9. 4.

Věřte tomu, že získáte to, po
čem skutečně toužíte. Je-

nom se musíte smířit s tím, že to bude
trvat trochu déle, než jste plánovali.

Využijte první polovinu týd-
ne k tomu, abyste dokončili

nejnáročnější pracovní úkoly. Zvládnete
je, aniž byste se museli přemáhat.

Obchody a smlouvy uzavřené
v těchto dnech vám mohou

do budoucna hodně pomoci. Myslete na
zadní vrátka a využijte dobrého klimatu.

Bystré uvažování je zbraní,
díky níž si na vás konkuren-

ce nedošlápne. Poradíte si s každým
úkolem a zdoláte všechny překážky.

Racionální uvažování vám
nedovoluje utratit víc, než je

zdrávo. Pokouší se o vás různé nabídky,
ale zůstáváte k nim chladní.

Díky bystrému úsudku při-
jdete na řešení, jež by vás

minulý týden nenapadlo. Neváhejte
upravit původní projekt. Vyplatí se to.

Pokud potřebujete nějakou
práci navíc nebo máte vol-

né ruce pro nového klienta, dnešek je
ideálním dnem, abyste v hledání uspěli.

Slibně rozjetou kariéru může
narušit jediné, a to pokud

začnete spojovat city s profesí. Znáte
to: co je v domě, není pro mě!

Nedělejte žádné závěry
s horkou hlavou, protože

byste jich ještě dnes večer litovali. Kaž-
dá profese má nějaké své slabé stránky.

Pracovní schůzky a jednání
s nadřízenými raději odložte

na druhou polovinu měsíce. Teď reagu-
jete na otázky nepřiměřeným způsobem.

Nelze pochybovat o profes-
ních schopnostech zrozen-

ců Panny, avšak vztahy na pracovišti se
momentálně neřídí tím, kdo co umí.

Kolegové se sice tváří, že
stojí za vámi, ale jakmile do-

jde na lámání chleba, zůstanete v bryn-
dě bez kohokoliv po svém boku.

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 57VVL a vaše
datum narození na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru 31VML a vaše
datumnarození na číslo9043046

Kar
od

6

rtářka
dpoví!

BABYLON BERLÍN
Musím zde, na tomto místě, složit hlubokou poklonu tvůr-
cům seriálu, který mě ohromil. Seriálu, od kterého jsem se ne-
dokázal odtrhnout a pokaždé jsem se těšil na další díl. Baby-
lon Berlín. Přátelé – to je skutečně mistrovský kousek! Nejen
proto, že se jedná o složitý děj s několika dějovými linkami
a mnoha postavami. Je to také dobová záležitost – celé se to
odehrává v meziválečném období, kolem roku 1929, takže de-
korace, rekvizity, kostýmy, exteriéry, to, jak vypadají ulice,
účesy, herecké výkony... to vše je neskutečně dotažené a přes-
né. Sám vím, jak je složité byť jen na jediný den změnit část

ulice tak, aby odpovídala poža-
davkům natáčení – například
aby vypadala jako v roce 1980.
To musíte vyparkovat auta, změ-
nit obchody, cedule, lampy...
šílená práce!
Navíc jsem nějakým vnitřním
pocitem došel k poznání, že
všechny složky, co na tom praco-

valy, to nesmírně bavilo. Z celého díla čiší, že to všichni dělali
s láskou a nadšením, není tam jediný lichý herec, jediné za-
skřípnutí – zkrátka jsem užaslý, že se něco takového podaři-
lo. Údajně se jedná o nejdražší seriál, který se v Německu vy-
robil, takže očekávání byla veliká. Nebývá snadné všechna
očekávání naplnit, ale zde se to podařilo dokonale. Tvůrcům
rovněž patří uznání za to, že vystihli náladu té doby – k tomu
vám žádné peníze nepomohou, to se prostě musí stát. Od
úvodních vteřin až po závěrečné titulky šlo o zážitek. Zvlášt-
ní pochvala patří také hudební složce – ústřední melodie a vů-
bec veškeré skladby jsou perfektní. Obrazová sekvence
u úvodních titulků – skvělá. No nic, nechám toho chválení,
musím běžet. Právě mi v televizi začíná dvanáctý díl seriálu
„Tohle jsme my“. Další skvost mezi perlami.

Jak často jezdíte s autem domyčky?

Citát

Vím, jak je složité
změnit ulici tak, aby
odpovídala požadav-
kům natáčení.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
NADŠENÝ DIVÁK

Dennis
Janda

Jezdím, jen
když je

Dáša v práci!

Dopisy a vzkazy

Lepšolidi
a horšolidi
Nevím, zda Jaromír Sou-
kup vymyslel termín „lep-
šolidi“. Užívá jej však hoj-
ně. Hlásí se k zemanovské
větvi politiky. Těmi lepšo-
lidmi se myslí ti občané,
kteří po kavárnách spřáda-
jí protizemanovské inte-
lektuálské nitky. Zeman
a jeho parta sází na větši-
nového voliče – to se vy-
platilo a bude se vyplácet
dál. Většinový volič nemá
rád „lepší“ lidi, kteří se
často „vyvyšují“ vzdělanos-
tí, myšlením, a tedy proti-
lidovou namyšleností. Lid
nemá rád zrcadlo ukazují-
cí mu jeho limitované ro-
zumové schopnosti. Tříd-
ní boj za komunistické
propagandy stavěl na tříd-
ní nenávisti, kterou strkal
do popředí a kterou živil,
a na ní se přiživoval. Hor-
šolidé nemají rádi lepšoli-
di, stejně jako zarputilý
primitiv nemá rád brejla-
tého inkousta. A to má
pan Jaromír Soukup velmi
dobře spočítané.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PROPAGANDA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Veřejné šíření
demagogických

myšlenek,
názorů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Pokud vyhraju,
zahájím jednání
o urovnání krize
na Donbasu.“
VOLODYMYR ZELENSKYJ

KANDIDÁT NA PREZIDENTA
UKRAJINY

Volební duel se současným prezi-
dentem Petrem Porošenkem
proběhne v neděli 21. dubna.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. dubna 2019 14

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

People all over the world
have some strange hobbies,
and one of the most unusual
in Britain is ‘train spotting’.
It’s usually men over the age
of 40, but not always. You’ll
see them standing around at
railway stations and other
places where trains pass by,
and you’ll see them taking
photos and exchanging notes
with each other. So, what are
they doing? Well, they’re
collecting information about
trains – the numbers on the
front of the trains, or the
make and model of the
‘locomotive’ – the part of the
train which pulls all the
other parts. In the same way
that some people collect toys
or stamps, these men collect
and exchange all kinds of
details about trains and
railways.

The idea goes back as far as
1942. That year, a youngman
named Ian Allan was
working at Waterloo railway
station in London. It was his
job to answer letters from
people about trains, and
quite a lot of the questions he
received were very similar.
He found himself getting
a little annoyed at
sending the same replies to
the same questions, so he
had a word with his boss. He
asked if he could write
a booklet giving the answers
to the most frequently asked
questions – an early version
of the FAQs you see on
websites nowadays. His boss
said if he wanted to waste his
time on such a project, he
should do it in his own time.
So he did. The first
2000 copies were all sold in
days, and by the 1950s,
a million copies of
‘British Railways
Locomotives’ were selling
every year. Ian Allan went on
to become a successful
publisher, and got an OBE
from the Queen in 1995.
He died in 2015, but
his train spotting hobby lives
on. RUSELL EVANS

Activity 1

‘… so he had a word with his boss.’

HAVE + NOUN is a way of replacing a verb in spoken English
between friends. In the example, it replaces ‘spoke briefly’ or
‘talked briefly’. It’s also idiomatic, which means it’s difficult to
guess the meaning of ‘have a word’ even if you know what ‘have’
and ‘word’ mean on their own. Here are some more examples.
Match the idioms and the meanings.

Activity 4

Match A and B.

A

● 1. I’ve never tried cooking
this before,
2. Ian’s been having a really
rough time since he lost his job.
3. If we’re going to reach
the right decision,
4.Mary really has a bee in
her bonnet about that new
movie.
5. Come to our party!
6. Sam has a thing about
Nick. f. You’ll have a whale
of a time.

B

● a. Can you help at all?
b. I wish she’d just shut up
about it!
c. it’s important for
everyone to have a say.
d. but I’ll have a bash.
Everyone will be there.
e. She keeps calling him
even when she has nothing
to say!

Activity 2

Meaning

● a. experience difficulties
b. be involved in deciding
something
c. try to do something
d. keep talking and thinking
about
the same thing
e. like in a romantic way
f. have a lot of fun

Idiom

● 1. have a bash
2. have a bee in
your bonnet
3. have a rough time
4. have a say
5. have a thing about
someone
6. have a whale
of a time

Check these words in
a dictionary or online. Then
put them into sentences 1–5.

● a. booklet
b. live on
c. OBE
d. publisher
e. version

● 1. At work we use Windows
7, but at home I
use Windows 10. What
………… of
Windows do you use?

2. He sent his book idea to
a …………, but they said they
were not interested.
3. I’ve written a little …………
about my family. Do you want
to read it?
4. She was very successful in
business, and was pleased
when she received
an ………….
5. The man who wrote
the James Bond books died
a long time ago, but the
idea of
James Bond will ………….

Activity 3

Activity 5

Are there any train spotters in your country?
What unusual hobbies in your
country would surprise British people?

Answers

Activity 1 1. e; 2. d; 3. a; 4. c; 5. b
Activity 2 1. exchanging; 2. locomotive; 3. questions; 4. 1942;
5. boss; 6. waste; 7. copies; 8. died
Activity 3 1. c; 2. d; 3. a; 4. b; 5. e; 6. f
Activity 4 1. d; 2. a; 3. c; 4. b; 5. f; 6. e

Complete the sentences using
ONE word or date from
the story in each space.

● 1. At railway stations, you
may see men …………
information with each other
about trains.
2. The part of the train where
the driver sits is called the
………….
3. A lot of people who were
interested in railways wanted
the answers to the same
………….

4. In …………, a man had an
idea to save himself time at
work.
5. Ian Allan decided to share
his idea about a booklet with
his ………….
6. Some people thought Ian’s
project would be a ………… of
time.
7. Ten years after he had his
idea, Ian was selling one
million ………… of his
book every year.
8. Ian ………… 20 years after he
received his OBE.

Lesson No. 19

TRAIN SPOTTING

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. dubna 2019 15

Psi jsou nejoblíbe-
nějšími zvířecími
společníky. Ale
umíme se o ně
dobře postarat?
Odborníci se shodu-
jí, že především ve
správném krmení
mají majitelé velké
mezery.

Nejvíce diskusí se vede na
téma, jaké granule psovi vy-
brat. Mnozí lidé při výběru
hledí předevšímna cenu a ku-
pují to nejlevnější krmení na
trhu. Odborníci na výživu
psů ale zvedají varovně prst.
Protože levné zpravidla zna-
mená nekvalitní. „Peníze,
které lidé ušetří na krmivu,
potom stejně utratí za léčeb-
né výlohy u veterináře, takže

takové chování vlastně nedá-
vá smysl. Při nákupu by proto
neměla být určující cena, ale
především složení krmiva.
Zdravý pes vyjde chovatele
z dlouhodobého hlediska lev-
něji,“ říká odborník na výži-
vu psů Martin Pučálka.
Upozorňuje na to, že levná

krmivamají minimummasa,
naopak obsahují přehršel obi-
lovin i chemických konzer-
vantů a zbytečná dochucova-
dla a soli, které nejsou dobré
pro trávení a kromě toho
jsou jedním z nejčastějších
alergenů. Právě obsah masa
byměl být při výběru nejdůle-
žitějším ukazatelem, protože
pes je od přírody masožravec
a potřebuje dostatek živočiš-
ných bílkovin.
„Důležitým faktorem při

výběru krmiva by také mělo
být samotné zpracování suro-
vin. Vždy je vhodné, aby suro-
viny byly co nejméně zpraco-
vané. Vybírejte tedy napří-
klad krmivo, kde je rýže na-

místo rýžové mouky, sušené
masomístomoučky, brambo-
ry místo bramborových vlo-
ček atd. I toto bude rozhodují-
cí při tom, jak bude krmivo
psovi sedět,“ dodává Pučálka.
Budete-li psa dlouhodobě

krmit nevhodným krmivem,
může se projevit velké množ-
ství zdravotních problémů:
déletrvající průjmy nebo
zvracení, selhávání ledvin,
ale i alergie, které postihují
psy podobně jako lidi. Zpravi-
dla je poznáte podle špatné
kvality srsti, pes se škrábe,
což může skončit až takzva-
nými hotspoty – místy s vyly-
salou srstí. Dále semohou ob-
jevit zanícená ložiska, ekzé-
my v okolí řitních žlázek, za-
rudlé ušní boltce nebo zvrace-
ní.

„Lidé si velmi často mylně
domnívají, že psi mají alergii
na granule jako celek. Ve sku-
tečnosti se ale jedná o alergii
na určitou složku, která je
v granulích obsažená, napří-

klad na obiloviny, jež obsahu-
jí lepek či chemické konzer-
vanty. Statistika ukazuje, že
touto alergii trpí každý sed-
mý pes,“ doplňuje odborník
na výživu.
Pokud je váš pes na přijíma-

nou stravu citlivý a má někte-
ré z výše popsaných přízna-

ků, měli byste zvážit změnu
krmení. Pro takové jedince se
hodí hypoalergenní granule,
jež neobsahují suroviny
spouštějící časté alergie. Urči-
tě je dobré vybírat granule,
ve kterých je jehněčímaso, lo-
sos, případně krůta nebo zvě-
řina. KAMILA HUDEČKOVÁ

Pes potřebuje mít v jídle dostatek živočišných bílkovin. AP

Klinické příznaky atopického ekzému u psů
se většinou objeví na břiše, packách a uších.
Ložiska jsou svědivá a zarudlá. Jelikož si zví-
ře místa drbe, dostávají se do ran nečistoty
z vnějšího prostředí a mohou se přidat sekun-
dárně infekce způsobené bakteriemi, dermato-
fyty nebo kvasinkami.

Tyto infekce nejčastěji postihují ušní boltce
a zevní zvukovody, končetiny, hlavu, krk a oblast
konečníku. Typickým příznakem dermatofytózy
nebo kvasinkové infekce je zarudnutí a mírné
až silné svědění. U zvířat je možné pozorovat
šupinatění, škrábání a lízání postižených míst,

a mohou aktivně hledat potravu (parazitické hou-
by a kvasinky).
Pythium oligandrum také produkuje enzymy, které
rozkládají buněčnou stěnu parazitické houby
a zároveň vytvářejí nepříznivé prostředí pro růst
bakterií. Pokud jsou na pokožce zánětlivá ložiska,
enzymy napomáhají regeneraci a zabraňují tvorbě
hnisu. Ve chvíli, kdy se Pythium oligandrum nemá
čím živit, odrůstá s pokožkou, jelikož živočišný
organismus pro něj není přirozeným prostředím.
Veterinární přípravky s chytrou houbou Ecosin
a Dermasin oil můžeme používat u zvířat jakého-
koliv stáří, u březích a kojících fen nebo i u zvířat
s určitým imunitním deficitem, způsobeným napří-
klad jinou infekcí. U lidí se specifické kmeny Pythi-
um oligandrum využívají k potlačení zápachu no-
hou, mykóz nehtů nebo při vaginálních mykózách.
Jeho využití se rozšířilo i na podporu regenerace
pokožky a bakteriostatický účinek při atopických
ekzémech, lupénce a nehojících se ránách.
Přípravky s chytrou houbou pro psy dostanete
u svého veterinárního lékaře nebo v lékárně, kde
dostanete přípravky i pro humánní použití.

Tlumení příznaků atopických ekzémů a kvasinkových
infekcí u psů pomocí Pythium oligandrum

Výrobce: Bio Agens Research
and Development – BARD, s.r.o.
Infolinka: 728 814 202

Více informací: www.vet-pythium.eu
www.chytrahouba.cz
e-mail: pythium@pythium.cz

čímž je pokožka ještě vícee zatěžována a zapáchá.
Při onemocnění oblasti kkonečníku si pes velice
často zánětlivá ložiska vyykusuje.
Ovšem i na tyto problémyy si příroda našla pomoc,
a to mikroorganizmuus Pythium oligandrum.
Ten napadá pouze jiné parazitické houby
a kvasinky, z kterýcch čerpá živiny pro svůj

reprodukční ccyklus. Vzhledem k této
specififické vlastnosti se mu

říkká „Chytrá houba“.
Pythium oligandrum
tvoří zoospory, které
se ve vodném pro-
středí volně pohybují

inzerce

Levné granule pro psy nebývají
kvalitní, pozor dejte na alergie



Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056191003

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191919

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469194843

• Hledáme agenturu na zpro-
středkování manuální práce.
Nabídněte e-mail:
ivana.snizkova@e-mail.cz195190

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků v Praze
4, směnný provoz nebo po-pá
7.30-16.00 h. a v Praze 5 krát-
ký, dlouhý týden. Tel.
603301309195196

• Česká firma v Praze10 hledá
SKLADNÍKY. Jednosměnný pro-
voz, dobré pracovní podmín-
ky. Práce na VZV podmínkou.
Tel. 724570798 195700

• Hledáme technika údržby -
elektrikáře pro technickou
správu objektu v centru Prahy.
HPP. Nástup ihned. Životopisy
zasílejte na: info.tzb@kart.cz 196031

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
pokojskou. Průměrný plat
23.000 + benefity. Osobní
odd. tel.: 973211420. 196252

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
vyučeného kuchaře pro stude-
nou kuchyni. Průměrný plat
po zkuš. době 27 tis. + benefi-
ty. Kontakt tel.: 721867893 196255

• Snadné čištění elektroniky,
až 25.000 Kč + 10.000 Kč bo-
nus, HPP, svoz z Opatova, 3
směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na: 725921922,
www.jobleader.cz196265

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku. Info na 775949454196269

• NOČNÍ VYKLÁDKA kamionů
v PPL Jažlovice. Pracovní doba
19-4 / pondělí-pátek. Dlouho-
době na HPP – pracovní smlou-
va. Stravenky, 5 týdnů dovole-
né, mzda až 31000 Kč. Dopra-
va z Metra Opatov zdarma
nebo možno využít firemní
parkoviště. Volejte po-pá 9-18
hod. 725237595 nebo pište

prathouska@ppl.cz.196281

• 1-3 vyučené kuchařky a 2 po-
mocné kuchařky přijme Zá-
kladní škola Dědina v Praze 6,
nástup možný ihned. Tel:
235357226, e-mail:
jidelna@zsdedina.cz196287

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů na DPP
vhodné pro zdatné důchodce.
Zálohy po 10 dnech, znalost
práce s PC a tel. výhodou. Tel:
281864803.196326

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196418

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196438

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196458

• NABÍZÍME až 156 KČ/HOD
pro skladníka s VZV, Praha 9 v
blízkosti metra, pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196478

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA -
145 Kč/hod, práce na poklad-
ně, směny ranní/odpolední,
školení zajištěno, zálohy dru-
hý den. Více na tel.:
222534534, 777335756196488

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid kanceláří v
Praze. TELEFON: 602334596 196494

• Gastr. skupina provozující
restauranty přijme do svého
kolektivu referentku sklad. zá-
sob. Nástup možný ihned. T.
602852452,
uctarna@hotelpragueinn.cz196560

• Přijmeme prodavačku do
obchodu suvenýrů v hotelu v
Praze 9. Možnost brigády - 8
dní v měsíci. Tel. 728825731 196595

• Chráněná dílna - Praha 9 při-
jme kolegy s OZP. Jednoduché
kompletační práce v kolekti-
vu. Nástup možný ihned. Tel.
777407474196871

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz196880

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553. www.briga-
daihned.cz196883

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924196896

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924196898

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ŠKOLSKÝ RADA v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkác www.praha6.cz
v rubrice O čem se mluví. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy doručte prosím tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 26.04.2019. 196916

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-160 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534196965

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777641621 email:
omnif@omnif.cz196989

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 196994

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Podolí.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 197003

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Stodů-
kách. Noční střežení. Práce v
uniformě, vhodné pro ČID I
PID, možno i DPP. Praxe a
Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 197005

• Přijmeme brigádnice - ženy
na odpolední úklid admin. pro-
stor v Praze 4, budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.197027

• Přijmeme zaměstnance na
DPP na pozici vrátný/á v ad-
min. budově v Praze 6 . Jedná
se o nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informa-
ce obdržíte od p.Nigrinové,
mobil 734649211 .197072

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (i důchodce), denní a
noční směny, objekty v Praze.
Tel. 602281773, po-pá 07-13
hod.197132

• Fakturantka, P7 – Holešovi-
ce: HPP, SŠ s maturitou, běžné
kancelářské činnosti, poklad-
na, e-shop, znalost programu
Cézar výhodou, volejte:
225 996 833.197140

• Vydělávejte až 25 tis. Kč čis-
tého! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, mzdy
VŽDY v termínu. ZDARMA
800100286197148

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení namísto: Účet-
ní v Oddělení projektového fi-
nancování. Požadavky pro vý-
kon práce: VŠ nebo SŠ vzdělá-
ní ekonomického směru,
nejméně 2 roky praxe v obo-
ru, rozhodnost a samostat-
nost, komunikativní a organi-
zační schopnosti, pečlivost,
uživatelská znalost PC, trestní
bezúhonnost. Přihlášky s pro-
fesním životopisem zasílejte
na e-mail: personalni@nm.cz
do 14.4.2019. Další informace
na www.nm.cz.197085

• Rodinný penzion*** přijme
denní a noční recepční. Nená-
ročná práce, nemáte na staros-
ti žádný rezervační systém
apod. Vítáme i aktivní důchod-
ce. Nadstandardní platové
podmínky + odměny. Požadu-
jeme znalost angličtiny. Tel:
605407932197150

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práci s PC na
hotelovou kolej na Praze 4 -
Lhotka. Jedná se o 12 hod smě-
ny (denní, noční) . Na HPP, či
DPP za 120,-Kč/hod + straven-
ky + příplatky. Nástup od
01.04, nebo dle domluvy. Tel:
734513843.197152

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne P-4 Chodov a
P-2 Vinohrady. Nástup ihned.
Plat 8.800 Kč čistého/měs. Tel.
603280173197170

• ZŠ aMŠ, Praha 2, Na Smetan-
ce 1, přijme kuchařku s výuč-
ním listem a praxí. Tel.
731403438,
sj@nasmetance.cz197171

• ZŠ a MŠ, Praha 4, Ohradní
49 přijme ihned nebo od 1.
září pomocnou sílu do školní
kuchyně. Bližší informace na
tel. 261109528. 197188

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194300

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194218

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 195474

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Na SPŠS Betlémská, P1

od 1. 9. 2019 hledáme
aprobované učitele

na plné úvazky:
• matematika - záskok
za mateřskou dovolenou

• učitel odborných strojírenských
předmětů

• učitel praktického výcviku
• učitel it

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

Své životopisy zasílejte na e-mail:
gsa@abasco.cz

Požadujeme:
bezpečnostní prověrku D
(zprostředkování žádosti
v naší spolupráci) nebo
předpoklady pro ni
praxi v oboru
angličtinu na
komunikativní úrovni
profesionální vystupování
základy práce s PC
ukončení SŠ nebo SOU
s maturitou, ZP výhodou

Nabízíme:
mzdové
ohodnocení min.
150 Kč/hod.
HPP/DPP
práci v přátelském
kolektivu
pravidelná školení
denní/noční směny

OSTRAHA 150 Kč/hod.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 9. dubna 2019 17

Potvrzeno. Hvězda
Philadelphie posílí
na světovém šam-
pionátu hokejovou
reprezentaci.

Útočník Jakub Voráček se
představí na květnovém MS
na Slovensku. Hokejista Phila-
delphie účast potvrdil na se-
tkání s novináři po skončení
klubové sezony. Flyers to
oznámili na Twitteru. Devěta-
dvacetiletý hráč má zájem re-
prezentovat a generální ma-
nažer národního týmu Petr
Nedvěd stejně jako kouč Mi-
loš Říha s ním počítají.

Voráček startoval již na
pěti světových šampioná-
tech, v letech 2015 a 2017 byl
i kapitánem týmu. Ve sbírce
má zlatou medaili z roku
2010, o rok později přispěl
k bronzu. Nechyběl ani na
olympijských hrách v Soči
2014 a na Světovém poháru
o dva roky později. V této se-
zoně odehrál nejlépe placený
český hráč v NHL za Flyers
78 zápasů – vstřelil 20 branek
a přidal 46 asistencí.
Z Philadelphie by se na

šampionátu měl představit
i obránce Radko Gudas.
Kádr českých hokejistů

v přípravě na světový šampio-
nát doplní útočníci Filip Chy-
til z New York Rangers a Pa-
vel Zacha z New Jersey. ČTK

• Fotokontakty na nevěrné
Pražandy! Stačí poslat SMS ve
tvaru 17CSE a text na 909 15 50

• Šťávička k mání. Nadržená
Blanka(42) z Palmovky hledá
nadrženého býčka na nezávaz-
né sexuální hraní a dovádění.
Seženeš mě na 909 80 50 40
nebomi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 31HZU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

IntimníByty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu při exe-
kuci či výpovědi, před privatiza-
cí, zajistím náhradní byt, záloha.
Tel.: 776363636 195733

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu, plat-
ba hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 195780

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197039

• Hotel DAP, Praha 6 přijme re-
cepční. Pož. ÚS s maturitou, ČJ a
AJ slovem a písmem. Prům. plat
28 tis. + benefity. Možnost ubyt.
CV: olga.tepla@vlrz.cz.196258

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193655

• Půjčka až 200 tis. Kč bez pro-
kazování příjmu a bez zástavy.
Výborná schvalovanost, kro-
mě exekuce a insolvence. Tel.:
792221552196957

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd. Tel.
608221020194416

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197230

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194259

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hle-
dáme pěkné byty v Praze. Ga-
rantujeme 100% platbu nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 605993268 195815

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196385

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195384

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196213

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197214

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194632

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155197156

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197198

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nejbližší program

Česká reprezentace trénuje
od včerejška ve Znojmě, kde
zahájila další část přípravy
na mistrovství světa.

● Nejbližšími zápasy jsou dva
duely v rámci Euro Hockey
Challenge proti Rakousku.

● První se bude hrát ve středu
od 19.00 ve Znojmě, odveta
pak v sobotu od 16. 15
v rakouském Linci.

● Vrcholný turnaj sezony,
tedy mistrovství světa 2019,
začne v Bratislavě
a v Košicích 10. května.

Fotbalisté Sparty porazili
v dohrávce 27. kola nejvyšší
soutěže Zlín 2:0 a pojistili si
třetí místo v tabulce. Zlín po
třetí porážce za sebou zůstal
devátý. ČTK

Hokejový útočník Jakub Voráček Česko na mistrovství světa reprezentoval už pětkrát. AP

Velká cena Británie by měla
být i nadále součástí mistrov-
ství světa formule 1. Vlastník
okruhu v Silverstonu sice
před dvěma lety vypověděl
od roku 2019 smlouvu, nyní
se ale s promotérem šampioná-
tu, skupinou Liberty Media,
dohodl na novém kontraktu.
British Racing Drivers’ Club
(BRDC) původně využil klau-
zule a smlouvu, která měla
vypršet až v roce 2026, ukon-
čil krátce poté, co práva na
formuli 1 koupila Liberty Me-
dia. Důvodem byly nevýhod-
né finanční podmínky a na-
růstající poplatek za mož-
nost pořádat závod, který by
za sedm let činil 25 milionů
liber.
Pro formuli 1 je však Velká

cena v Silverstonu význam-
nou akcí. V roce 1950 se tam
jela úplně první Grand Prix
a pro většinu stájí jde rovněž
o domácí závod. ČTK

Jistota postupu

3:1
České hokejistky porazily na
MS ve Finsku 3:1 Japonsko.
Po třech výhrách ze tří zápasů
postupují do čtvrtfinále.

Sparta. Udržela
si třetí místo

Voráček potvrdil.
Posil z NHL je víc

Krátce

První do Dauhá
Marcela Joglová zaběhla
maraton v Rotterdamu
za 2:36:53, čímž splnila
kritéria pro účast na pod-
zimnímmistrovství svě-
ta v Dauhá. Dostala se
pod hranici svazového
limitu (2:38:00) i požado-
vaného výkonu světové
federace IAAF (2:37:00).
Běžkyně je při zdravot-
ních problémech české
vytrvalecké jedničky Evy
Vrabcové Nývltové první
domácí běžkyní, která se
kvalifikovala do Dauhá.

Z kvalifikace si
dokráčel k titulu
Překvapivým vítězem
golfového turnaje Texas
Open v San Antoniu se
stal Kanaďan Corey Con-
ners a získal první titul
na PGA Tour. Až stý deva-
desátý šestý hráč světové-
ho žebříčku přitom mu-
sel o účast v soutěži bojo-
vat v kvalifikaci. Hráč
z ní dokázal vyhrát tur-
naj PGA Tour po devíti
letech. ČTK

Obě série 2:2
Obě semifinále hokejové-
ho play off jsou vyrovna-
ná 2:2. Plzeň selhala i ve
druhém domácí duelu
s Třincem, tentokrát pro-
hrála 3:4 a prohospodaři-
la tak úvodní dvě výhry.
Liberec zase nevyužil
šance na mečbol v Brně,
ač byl celé utkání o krok
napřed. Padl 2:3 v pro-
dloužení. iDNES.cz

F1. I s Velkou
cenou Británie




